
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Side 1/2 

 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 3 (B 27) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 3 vedrørende forslag til folke-

tingsbeslutning om selvstændig kriminalisering af internationale forbrydel-

ser i dansk ret, som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren 

den 24. februar 2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen 

Dehnhardt (SF). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 3 til beslutningsforslag nr. B 27 om kriminalisering af 

internationale forbrydelser i dansk ret fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren i forlængelse af svar på REU alm. del - spørgs-

mål 141 redegøre for, om NSK’s overdragelse af de to omtalte 

sager til Europol indebærer, at NSK ikke vil indlede en efter-

forskning, og i givet fald oplyse årsagen hertil, når der efter 

NSK’s umiddelbare vurdering kan være tale om krigsforbrydel-

ser begået overfor herboende ukrainere, og vil ministeren sam-

tidig redegøre for, om danske myndigheder først vil indlede en 

efterforskning, såfremt den formodede gerningsmand befinder 

sig på dansk jord?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra National enhed for Særligt Kriminalitet (NSK).  

 

NSK har oplyst, at det i de to omtalte sager er vurderingen, at 

der ikke umiddelbart er yderligere efterforskningsskridt, der kan 

foretages her i landet, ligesom der ikke foreligger tilstrækkelige 

oplysninger til at kunne identificere en gerningsmand. Oplys-

ningerne er derfor oversendt til Europol med det formål at lade 

oplysningerne indgå i den samlede indsats vedrørende bekæm-

pelse af krigsforbrydelser. Nye oplysninger vil kunne føre til, at 

der iværksættes yderligere efterforskning.” 
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